

Segunda-feira • 05 de setembro de 2022 • Ano VI • Edição Nº 4573

SUMÁRIO



| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE | . 2 |
|--|-----|
| ATOS OFICIAIS | . 2 |
| ERRATA CREDENCIAMENTO (EDITAL Nº 01/2022) | |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | . 3 |
| EDITAL DE RESULTADO (CREDENCIAMENTO № 01/2022) | . 3 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | . 4 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA | . 5 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | . 5 |
| EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 0152/2022) | . 5 |
| ANULAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 019/2022) | |
| AD HIDIOACÃO E HOMOLOCAÇÃO (PRECÃO ELETRÔNICO Nº OCE/2020) | _ |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

http://pmveracruzba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

ERRATA | CREDENCIAMENTO (EDITAL Nº 01/2022)



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE VERA CRUZ** CNPJ Nº. 13.891.130-0001-03



ERRATA AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE Nº 01 / 2022 publicado na Edição nº 4559, do Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Vera Cruz, P.A SECULTE 005/2022, página 2, no dia 16 de agosto de 2022.

ONDE SE LÊ:

OBJETO: Credenciamento de Bandas e Grupos Musicais, pessoas físicas e ou jurídicas para a realização de apresentação musical a ser executada no dia 14/09/2022 na localidade de Baiacu, no município de Vera Cruz dentro da programação da **FESTA POPULAR – NOSSO SENHOR DA VERA CRUZ** promovidos pela Prefeitura de Vera Cruz através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

LEIA – SE:

OBJETO: Credenciamento de Bandas e Grupos Musicais, pessoas físicas e ou jurídicas para a realização de apresentação musical a ser executada no dia 14/09/2022 na localidade de Baiacu, no município de Vera Cruz dentro da programação das **FESTAS CALENDARIZADAS** promovidas pela Prefeitura de Vera Cruz através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

Emerson Souza de Santana

Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte Decreto nº 003/22

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EDITAL DE RESULTADO (CREDENCIAMENTO Nº 01/2022)



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE VERA CRUZ** CNPJ N°. 13.891.130-0001-03



EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE Nº 01/2022 BANDAS CREDENCIADAS

A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ designada pela Portaria Municipal nº 16/2022, de 12 de agosto de 2022, torna público as BANDAS CREDENCIADAS abaixo relacionadas:

| BANDAS | LOCALIDADE/ MUNICÍPIO | RESPONSÁVEL |
|---------------------|--------------------------|-------------------|
| ~ | | |
| SENSAÇÃO DO ARROCHA | BAIACU | ATANAEL SOUZA |
| | | SANTANA |
| CONECT GROOV | BAIACU | FABIO CONCEIÇÃO |
| | | SANTOS |
| FABOY | MAR GRANDE | OTACILIO CARLOS |
| | | DE SOUZA FILHO |
| BANDA KOKOISA | MAR GRANDE | ROBSON SANTOS DA |
| | | SILVA |
| SAMBA DE ESPARRO | BARRA GRANDE | NATALIA AVELAR |
| | | JORGE |
| NOSSO JEITO | CONCEIÇÃO | CLEIDEILSON TELES |
| | | CASTROS |

Vera Cruz, 05 de setembro de 2022

Emerson Souza de Santana Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte Decreto nº 003/22

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 058/2022)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 30.972.348/0001-01 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0227/2022

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz, através de sua Pregoeira devidamente autorizada pela Portaria nº 02/2022, ADJUDICA e o Prefeito juntamente com o Fundo Municipal de Educação HOMOLOGAM o Pregão Eletrônico nº 043/2022. Objeto: Aquisição de Pneus, protetores e câmaras para a frota de veículos pertencentes ao Fundo Municipal de Educação, do Município de Vera Cruz. Empresas Vencedoras — DANIELA BULCÃO MATOS EPP, CNPJ: 06.070.644/0001-32, Valor total dos itens 01, 03, 04, 05 e 06: R\$199.815,00 (cento noventa nove mil oitocentos quinze reais); JN PNEUS LTDA, CNPJ: 44.472.217/0001-70, item 02: R\$ 27.999,90 (vinte sete mil novecentos noventa nove reais e noventa centavos).

Data da Homologação: 05 de setembro de 2022.

Marcus Vinicius Marques Gil – Prefeito do Município de Vera Cruz. Silvano Sulzart Oliveira Costa. Gestor do Fundo Municipal de Educação.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO № 0152/2022)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Vera Cruz

CNPJ: 13.891.130/0001-03

Rua São Bento, 123 - Centro - Mar Grande

CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia - www.veracruz.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0152/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção da Praça da Travessa Santa Bárbara em Mar Grande, no município de Vera Cruz/BA.

Licitação: Tomada de Preço Nº 011/2022

Processo Administrativo: 0172/2022

Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93

Dotação Orçamentária: Órgão: 0901; Projeto/atividade: 1034; Elemento

de despesa: 4.4.90.51; Fonte: 00/42

Prazo contratual: 12 meses

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

CNPJ: 13.891.130/0001-03

Contratado: RK MANUTENCAO E SERVICE EIRELI

CNPJ: 29.292.534/0001-10

Valor Global: R\$146.816,32 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e

dezesseis reais e trinta e dois centavos).

Vera Cruz/BA, 05 de setembro de 2022.

ANULAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ CNPJ: 13.891.130/0001 – 03 TOMADA DE PREÇO N° 019/2022 Processo Administrativo n° 0243/2022 AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz – BA torna público para conhecimento dos interessados a **ANULAÇÃO**, baseado nos termos do art. 49, parágrafo 1º, da lei 8.666/93, da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 019/2022, objetivando a *contratação de empresa de engenharia para construção de uma Quadra de futebol em grama sintética na localidade de Coroa, Município de Vera Cruz/BA, tendo em vista inconsistência no Projeto Básico do referido edital. O inteiro teor encontra – se a disposição na COPEL. Vera Cruz, 05 de setembro de 2022. Marcus Vinicius Marques Gil – Prefeito do Município de Vera Cruz.*

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 065/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-BA CNPJ: 13.891.130/0001-03. AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0235/2022

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz, através de sua Pregoeira devidamente autorizada pela Portaria n° 02/2022, **ADJUDICA** e o Prefeito **HOMOLOGA** o Pregão Eletrônico n° 065/2022. Objeto: **Contratação de empresa especializada para fabricação e instalação de pórticos em metalon revestido de ACM, para atender as necessidades do Município de Vera Cruz/Ba.** Empresa Vencedora — **CARLA GUIMARAES FERRARI EIRELI** - **CNPJ: 33.088.163/0001-27**, valor global R\$ 163.262,12 (sessenta três mil duzentos sessenta dois reais e doze centavos).

Data da Homologação: 05 de setembro de 2022.

Marcus Vinicius Marques Gil - Prefeito do Município de Vera Cruz.